



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-001/2025-SRP-PMO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 001/2025 referente à *Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de material gráfico, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, que compõem a administração pública do município de Oriximiná/Pa, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MARIA O. S. E SILVA - 22.823.245/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,80	R\$ 1.980,0000	R\$ 4,97	R\$ 5.467,00	63,7826 %	R\$ 3,17
Descrição: ADESIVO - TAM.15 X 21CM, EM VINIL LEITOSO, BRILHO 4 X 0										
2	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 15,00	R\$ 450,0000	R\$ 61,50	R\$ 1.845,00	75,6097 %	R\$ 46,50
Descrição: ADESIVO COLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO COM TAMANHO: 20X20CM										
4	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,70	R\$ 51,0000	R\$ 3,70	R\$ 111,00	54,0540 %	R\$ 2,00
Descrição: ADESIVO PERSONALIZADO: ESPECIFICAÇÃO TECNICA: MATERIAL EM VINIL ADESIVO FORMATO 30X10CM, IMPRESSAO 4X0, COUCHE ADESIVO.										
5	15,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 90,00	R\$ 1.350,0000	R\$ 158,33	R\$ 2.374,95	43,1566 %	R\$ 68,33
Descrição: BANNER COLORIDO 1,20 X 1,10CM,Em lona pilotada, em policromia, só frente, impresso em lona vinílica. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas										
6	190,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 70,00	R\$ 13.300,0000	R\$ 107,67	R\$ 20.457,30	34,9865 %	R\$ 37,67
Descrição: BANNER EM LONA / TAM: 1M X 90CM										
7	40,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 70,00	R\$ 2.800,0000	R\$ 108,50	R\$ 4.340,00	35,4838 %	R\$ 38,50
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADA - TAMANHO 1,20 X 0,80CM										
8	70,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 75,00	R\$ 5.250,0000	R\$ 119,87	R\$ 8.390,90	37,4322 %	R\$ 44,87
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADA - TAMANHO 1,20 X 0,90cm										
14	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 25,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	33,3333 %	R\$ 12,50
Descrição: BLOCO DE CONTROLE DE INSPEÇÃO ANTE-MORTEM Uma via; bloco com 100; sem carbono; medindo 30x21cm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 25,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	33,3333 %	R\$ 12,50
Descrição: BLOCO DE DEVOLUÇÃO. Duas vias ; medindo 30x21 cm- carbonado										
18	600,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 18,90	R\$ 11.340,0000	R\$ 30,53	R\$ 18.318,00	38,0936 %	R\$ 11,63
Descrição: BLOCO DE PAPELETA DE CONDENAÇÃO. Duas vias; medindo 30x21cm.										
21	200,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 26,00	R\$ 5.200,0000	R\$ 38,17	R\$ 7.634,00	31,8836 %	R\$ 12,17
Descrição: BLOCO PESO BRUTO - Três vias; medindo 30x21cm; carbonado.										
23	10,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17,00	R\$ 170,0000	R\$ 25,33	R\$ 253,30	32,8859 %	R\$ 8,33
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO C20 . Personalizada com texto conforme necessidade.										
31	3.000,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00	35,4838 %	R\$ 0,55
Descrição: CAPA DE IPTU										
34	10,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 33,80	R\$ 338,0000	R\$ 70,00	R\$ 700,00	51,7142 %	R\$ 36,20
Descrição: CARIMBO. Carimbo automático personalizado 18x47mm										
44	3,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 44,98	R\$ 134,9400	R\$ 64,33	R\$ 192,99	30,0792 %	R\$ 19,35
Descrição: CARIMBO COLOP 20-RECEBIDO										
53	2.000,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,40	R\$ 4.800,0000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	52,0000 %	R\$ 2,60
Descrição: CERTIFICADO PARA OFICINA										
54	2.000,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,70	R\$ 5.400,0000	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00	30,4123 %	R\$ 1,18
Descrição: CONFECCAO DE ADESIVO / EM VINIL LEITOSO Brilho; Tamanho A5; Cores										
55	80,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 690,00	R\$ 55.200,0000	R\$ 995,00	R\$ 79.600,00	30,6532 %	R\$ 305,00
Descrição: CONFECÇÃO DE BANNER PERSONALIZADO EVENTO. Tamanho 3m x 3m										
56	350,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,90	R\$ 1.015,0000	R\$ 4,72	R\$ 1.652,00	38,5593 %	R\$ 1,82
Descrição: CONFECCAO DE CAPAS PARA PROCESSOS										
63	3.230,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,30	R\$ 13.889,0000	R\$ 11,50	R\$ 37.145,00	62,6086 %	R\$ 7,20
Descrição: ENCADERNAÇÃO C/ CAPA E CONTRA CAPA EM PVC E ESPIRRAL										
69	200,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,50	R\$ 900,0000	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00	56,0117 %	R\$ 5,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FICHA DE CONTROLE DO PRODUTOR RURAL MEDINDO Folhas medindo 21x30cm; folha em offset 180g com 1x1.										
71	24.000,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,59	R\$ 14.160,0000	R\$ 0,96	R\$ 23.040,00	38,5416 %	R\$ 0,37
Descrição: FOLDER - FOLHA NAS MEDIDAS 21 X 30CM, PAPEL COUCHE										
72	5.500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,62	R\$ 3.410,0000	R\$ 1,81	R\$ 9.955,00	65,7458 %	R\$ 1,19
Descrição: FOLDER / 3 DOBRAS EM PAPEL / IMPRESSAO 4X4. Papel Offset 90g / Vertical / Sanfona 3 dobras / Tam: 30cm x 20cm.										
73	2.000,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,96	R\$ 1.920,0000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	28,8888 %	R\$ 0,39
Descrição: FOLDER 21X10CM - 3 VINCOS E DOBRAS										
80	800,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,95	R\$ 24.760,0000	R\$ 69,00	R\$ 55.200,00	55,1449 %	R\$ 38,05
Descrição: KIT DIDATICO CONFERENCIA Material didático referente a conferência, bolsa personalizada, copo personalizado										
81	1,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 90,0000	R\$ 475,00	R\$ 475,00	81,0526 %	R\$ 385,00
Descrição: LIVRO DE REGISTRO GERAL DE PROTOCOLO										
83	200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,88	R\$ 976,0000	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00	33,4242 %	R\$ 2,45
Descrição: PASTA DE PROCESSO PREENCHIDA (GRAFICA)										
85	50,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 225,0000	R\$ 19,40	R\$ 970,00	76,8041 %	R\$ 14,90
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC DE 2 MM										
92	50,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 975,0000	R\$ 31,79	R\$ 1.589,50	38,6599 %	R\$ 12,29
Descrição: TALÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AIT. Formato: 23x16cm, em papel carbonado de aproximadamente 75gramas, com 50 páginas em 3 vias de cores diferentes (1ª branca, 2ª azul e 3ª amarela) capa e contracapa. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas										
93	5,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,50	R\$ 157,5000	R\$ 50,83	R\$ 254,15	38,0287 %	R\$ 19,33
Descrição: TALÃO DE RECIBO DE RECOLHIMENTO DE DOCUMENTO. FORMATO: 23 x 16 cm, em papel carbonado de aproximadamente 75 gramas, com 50 páginas, em 3 vias, cada página de diferentes cores (1ª branca, 2ª azul e 3ª amarela) capa e contracapa. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas.										
95	100,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,00	R\$ 3.100,0000	R\$ 93,33	R\$ 9.333,00	66,7845 %	R\$ 62,33
Descrição: TROFÉU MEDINDO 20CM ALTURA E 10CM DE LARGURA FABRICADO EM ACRILICO CRISTAL DE 3MM DE ESPESSURA COM BASE EM ACRILICO PRETO DE 3MM E IMPRESSAO DIRETA NA PEÇA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 181.341,44		Subtotal Orçado: R\$ 325.420,09		44,2746 %	R\$ 144.078,65

Fornecedor : F J S VIANA - 34.074.452/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	150,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.710,45	R\$ 256.567,5000	R\$ 2.443,50	R\$ 366.525,00	30,0000 %	R\$ 733,05
Descrição: ADESIVO PERFURADO PARA PORTA DE VIDRO 9x3m										
9	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 696,50	R\$ 69.650,0000	R\$ 995,00	R\$ 99.500,00	30,0000 %	R\$ 298,50
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADO 3x3m										
10	110,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 35,75	R\$ 3.932,5000	R\$ 51,00	R\$ 5.610,00	29,9019 %	R\$ 15,25
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADO 0,80 X 0,50cm										
11	15,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 188,60	R\$ 2.829,0000	R\$ 269,33	R\$ 4.039,95	29,9743 %	R\$ 80,73
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADO 3,00 X 0,80										
12	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,10	R\$ 1.410,0000	R\$ 20,07	R\$ 2.007,00	29,7458 %	R\$ 5,97
Descrição: BLOCO DE FICHA DE CONTROLE Medindo 22x15 cm										
13	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,85	R\$ 2.085,0000	R\$ 29,77	R\$ 2.977,00	29,9630 %	R\$ 8,92
Descrição: BLOCO DE CHECK LIST DIARIO De Veiculo/Equipamento - Com 50 folhas										
16	300,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 21,14	R\$ 6.342,0000	R\$ 30,20	R\$ 9.060,00	30,0000 %	R\$ 9,06
Descrição: BLOCO DE LIBERAÇÃO DE VÍSCERAS E CARCAÇAS - Uma via; medindo 30x21cm										
17	20,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 21,12	R\$ 422,4000	R\$ 30,17	R\$ 603,40	29,9966 %	R\$ 9,05
Descrição: BLOCO DE PAPEL TIMBRADO										
19	72,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 23,61	R\$ 1.699,9200	R\$ 33,73	R\$ 2.428,56	30,0029 %	R\$ 10,12
Descrição: BLOCO DE RELATORIO - De MANUTENÇÃO e OPERAÇÃO - Com 50 folhas carbonadas em 2 vias.										
20	200,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 34,58	R\$ 6.916,0000	R\$ 49,40	R\$ 9.880,00	30,0000 %	R\$ 14,82
Descrição: BLOCO FORMULARIOS / CARBONADO COM 4 VIAS										
22	600,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 26,80	R\$ 16.080,0000	R\$ 38,17	R\$ 22.902,00	29,7877 %	R\$ 11,37
Descrição: BLOCO PESO LÍQUIDO. Três vias; medindo 30x21cm; carbonado.										
24	10,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,35	R\$ 163,5000	R\$ 23,33	R\$ 233,30	29,9185 %	R\$ 6,98
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO Nº 40. Personalizada com texto conforme necessidade										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	10,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,00	R\$ 140,0000	R\$ 20,00	R\$ 200,00	30,0000 %	R\$ 6,00
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO COLOP Nº 10										
26	5,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 15,87	R\$ 79,3500	R\$ 22,67	R\$ 113,35	29,9955 %	R\$ 6,80
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO COLOP Nº 20										
27	5,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 18,67	R\$ 93,3500	R\$ 26,67	R\$ 133,35	29,9962 %	R\$ 8,00
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO COLOP Nº 30										
28	60,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 35,00	R\$ 2.100,0000	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	30,0000 %	R\$ 15,00
Descrição: CAMISA PINTADA PARA EVENTOS DIVERSOS										
29	250,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 43,00	R\$ 10.750,0000	R\$ 62,67	R\$ 15.667,50	31,3866 %	R\$ 19,67
Descrição: CAMISAS TIPO POLO COM PINTURA										
30	250,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 31,50	R\$ 7.875,0000	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	30,0000 %	R\$ 13,50
Descrição: CAMISETAS GOLA V COM SUBLIMAÇÃO TOTAL. TAMANHOS P, M E G.										
32	900,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,87	R\$ 2.583,0000	R\$ 4,13	R\$ 3.717,00	30,5084 %	R\$ 1,26
Descrição: CAPA PARA PROCESSO LICITATÓRIO. COMPRIMENTO: 53CM (23cm x 7cm x 23cm); ALTURA: 33CM.										
33	500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,01	R\$ 1.505,0000	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	30,0000 %	R\$ 1,29
Descrição: CAPAS DE QUADRIMESTRE. 53CM (23cm x 7cm x 23cm); ALTURA: 33CM										
35	3,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 73,97	R\$ 221,9100	R\$ 105,67	R\$ 317,01	29,9990 %	R\$ 31,70
Descrição: CARIMBO 055 (MODELO)										
36	10,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 48,30	R\$ 483,0000	R\$ 69,00	R\$ 690,00	30,0000 %	R\$ 20,70
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO TIPO PRINTER C20										
37	65,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 48,30	R\$ 3.139,5000	R\$ 69,00	R\$ 4.485,00	30,0000 %	R\$ 20,70
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO TIPO PRINTER Nº 20										
38	5,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 42,47	R\$ 212,3500	R\$ 60,67	R\$ 303,35	29,9983 %	R\$ 18,20
Descrição: CARIMBO AUTO TINTADO TIPO PRINTER Nº 10										
39	5,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 51,80	R\$ 259,0000	R\$ 74,00	R\$ 370,00	30,0000 %	R\$ 22,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARIMBO AUTO TINTADO TIPO PRINTER Nº 30 Carimbo com borracha convencional e com almofada no interior. Permite inclusão de textos e logotipos Carimbo com borracha convencional e com almofada no interior. Permite inclusão de textos e logotipos.										
40	20,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 46,43	R\$ 928,6000	R\$ 66,33	R\$ 1.326,60	30,0015 %	R\$ 19,90
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO C-20. Área de Impressão 14x38mm, cor da carcaça preto										
41	4,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 58,50	R\$ 234,0000	R\$ 83,33	R\$ 333,32	29,7971 %	R\$ 24,83
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO REDONDO-R30. Carcaça preta medida da impressão 47x18mm										
42	10,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 69,53	R\$ 695,3000	R\$ 99,33	R\$ 993,30	30,0010 %	R\$ 29,80
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO REDONDO-R40. carcaça preta medida da impressão 12X12MM com 40x40 mm										
43	33,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 43,63	R\$ 1.439,7900	R\$ 62,33	R\$ 2.056,89	30,0016 %	R\$ 18,70
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO:Auto entintavel em alta Qualidade										
45	8,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 67,20	R\$ 537,6000	R\$ 96,00	R\$ 768,00	30,0000 %	R\$ 28,80
Descrição: CARIMBO COLOP PRINTER 55										
46	6,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 49,47	R\$ 296,8200	R\$ 70,67	R\$ 424,02	29,9985 %	R\$ 21,20
Descrição: CARIMBO COLOP PRINTER C30										
47	90,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 43,28	R\$ 3.895,2000	R\$ 61,83	R\$ 5.564,70	30,0016 %	R\$ 18,55
Descrição: CARIMBO PLASTICO / AUTOMATICO PERSONALIZADO										
48	4,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 168,47	R\$ 673,8800	R\$ 240,67	R\$ 962,68	29,9995 %	R\$ 72,20
Descrição: CARIMBO REVESTIDO EM METAL PARA FRIGORÍFICO										
49	50,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,75	R\$ 37,5000	R\$ 1,23	R\$ 61,50	39,0243 %	R\$ 0,48
Descrição: CARTÃO DE VISITA - FORMATO 9X5, 5CM Em papel cartão 300gr, 4/4 cores, acabamento refilado										
50	300,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,73	R\$ 1.419,0000	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00	29,9259 %	R\$ 2,02
Descrição: CARTAZ - FOLHAS NAS MEDIDAS 32 X 47; FOLHA EM										
51	300,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,00	R\$ 900,0000	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	44,2379 %	R\$ 2,38
Descrição: CARTAZ - TAMANHO:30 X 50CM										
52	1.500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,57	R\$ 3.855,0000	R\$ 3,77	R\$ 5.655,00	31,8302 %	R\$ 1,20
Descrição: CARTAZ COLORIDO TAM 44cm X 64cm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	10,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,50	R\$ 625,0000	R\$ 89,33	R\$ 893,30	30,0347 %	R\$ 26,83
Descrição: CONFECCÃO DE CARIMBOS PLACA REDONDA C-40										
58	750,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,00	R\$ 10.500,0000	R\$ 25,67	R\$ 19.252,50	45,4616 %	R\$ 11,67
Descrição: CONFECCAO DE CRACHAS PERSONALIZADOS, EM PVC 9X9										
59	20,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,17	R\$ 1.003,4000	R\$ 71,67	R\$ 1.433,40	29,9986 %	R\$ 21,50
Descrição: CONFECCÃO DE FAIXA EM TECIDO, COM PINTURA, CONFORME DEMANDA em M²										
60	80,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,70	R\$ 4.536,0000	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00	30,0000 %	R\$ 24,30
Descrição: CONFECCAO DE FAIXA PLOTADA, COM PINTURA, CONFORME DEMANDA em M²										
61	210,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,63	R\$ 3.282,3000	R\$ 22,33	R\$ 4.689,30	30,0044 %	R\$ 6,70
Descrição: CRACHA EM PVC CRISTAL Personalizado. Dimensões aproximadas: 0,60mm, 5,5x8,5cm, cantos Arredondados, impressão colorida frente e verso, peso aproximado: 0,010Kg.										
62	700,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,80	R\$ 1.260,0000	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	40,0000 %	R\$ 1,20
Descrição: DIPLOMAS E OU CERTIFICADOS Personalizados, Impressão 4x0 (colorido frente e verso em branco) nas dimensões 210x300mm sem verniz e sem laminação.										
64	500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,30	R\$ 6.650,0000	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	30,0000 %	R\$ 5,70
Descrição: ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS COM CAPA E CONTRA CAPA										
65	200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,99	R\$ 398,0000	R\$ 2,85	R\$ 570,00	30,1754 %	R\$ 0,86
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO METADE A4 16X23CM										
66	10,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,20	R\$ 1.142,0000	R\$ 165,67	R\$ 1.656,70	31,0677 %	R\$ 51,47
Descrição: FAIXA DE 2M X 70CM LONA										
67	140,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 112,70	R\$ 15.778,0000	R\$ 161,00	R\$ 22.540,00	30,0000 %	R\$ 48,30
Descrição: FAIXA PLOTADA TAM 2,00M X 0,70CM.										
68	200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,12	R\$ 4.424,0000	R\$ 31,60	R\$ 6.320,00	30,0000 %	R\$ 9,48
Descrição: FICHA DE ASSISTENCIA TECNICA - BLOCO 100 X 02 VIAS										
70	1.500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,97	R\$ 1.455,0000	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00	30,2158 %	R\$ 0,42
Descrição: FOLDER										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	1.000,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,01	R\$ 1.010,0000	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	28,8732 %	R\$ 0,41
Descrição: FOLDERS PANFLETO. Nas medidas de 30x21, folha em couchê brilho de 170g com 4x4.										
75	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 27,65	R\$ 2.765,0000	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	30,0000 %	R\$ 11,85
Descrição: FORMUL. ORDEM DE SERVIÇO 2 VIAS (BLOCO)										
76	50,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 27,65	R\$ 1.382,5000	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00	30,0000 %	R\$ 11,85
Descrição: FORMULARIO BLOCO										
77	500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,33	R\$ 8.165,0000	R\$ 23,33	R\$ 11.665,00	30,0042 %	R\$ 7,00
Descrição: IMPRESSOES DE COPIAS DE MAPAS EM TAMANHO A1										
78	500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,05	R\$ 7.025,0000	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	29,7500 %	R\$ 5,95
Descrição: IMPRESSOES DE COPIAS DE MAPAS EM TAMANHO A2										
79	500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6,77	R\$ 3.385,0000	R\$ 9,67	R\$ 4.835,00	29,9896 %	R\$ 2,90
Descrição: IMPRESSOES DE COPIAS DE MAPAS EM TAMANHO A3										
82	70,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 620,00	R\$ 43.400,0000	R\$ 1.020,00	R\$ 71.400,00	39,2156 %	R\$ 400,00
Descrição: OUTDOOR 3m X 9m . Monolúcido 75g, só frente										
84	50,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,40	R\$ 470,0000	R\$ 19,40	R\$ 970,00	51,5463 %	R\$ 10,00
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC TAM:11X30										
86	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,88	R\$ 388,0000	R\$ 6,83	R\$ 683,00	43,1918 %	R\$ 2,95
Descrição: PLACA DE OBRA EMBARGADA 210mm X 297mm										
87	500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,10	R\$ 2.050,0000	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	36,9230 %	R\$ 2,40
Descrição: PLACA DE OBRA LICENCIADA. 210mm X 297mm										
88	5,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 293,53	R\$ 1.467,6500	R\$ 419,33	R\$ 2.096,65	30,0002 %	R\$ 125,80
Descrição: PLACAS DE PATRIMONIO ADESIVADAS 45x25mm. Rolo com 1000 adesivos										
89	20,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 42,58	R\$ 851,6000	R\$ 60,83	R\$ 1.216,60	30,0016 %	R\$ 18,25
Descrição: PLACAS DE TAMANHO NA ORDEM DE 40 X 30 CM. Em chapa de alumínio de 1mm de espessura numeradas com Brasão adesivado e Logomarca em Policroma										
90	60,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,88	R\$ 772,8000	R\$ 18,40	R\$ 1.104,00	30,0000 %	R\$ 5,52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PLACAS EM PVC ADESIVADO DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS										
91	1.000,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,85	R\$ 11.850,0000	R\$ 16,88	R\$ 16.880,00	29,7985 %	R\$ 5,03
Descrição: REVISTA EDUCATIVA										
94	5,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,25	R\$ 201,2500	R\$ 57,50	R\$ 287,50	30,0000 %	R\$ 17,25
Descrição: TALÃO DE TERMO DE REMOÇÃO DE VEÍCULO TRV FORMATO: 30X20 CM, em papel carbonado de aproximadamente 85 gramas com 50 páginas em 3 vias, cada página de diferentes cores (1ª branca, 2ª azul e a 3ª amarela) capa e contracapa. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		31,3452 %	R\$ 250.511,26
					R\$ 548.689,47		R\$ 799.200,73			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 730.030,91		R\$ 1.124.620,82	35,0864 %
			Economia R\$
			394.589,91

Oriximiná - Pará, 13 de Fevereiro de 2025

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-001/2025-SRP-PMO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de material gráfico, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais, que compõem a administração pública do município de Oriximiná/Pa, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : MARIA O. S. E SILVA - 22.823.245/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,80	R\$ 1.980,00	R\$ 4,97	R\$ 5.467,00	63,78	R\$ 3,17
Descrição: ADESIVO - TAM.15 X 21CM, EM VINIL LEITOSO, BRILHO 4 X 0										
2	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 61,50	R\$ 1.845,00	75,60	R\$ 46,50
Descrição: ADESIVO COLORIDO EM MATERIAL PLÁSTICO COM TAMANHO: 20X20CM										
4	30,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,70	R\$ 51,00	R\$ 3,70	R\$ 111,00	54,05	R\$ 2,00
Descrição: ADESIVO PERSONALIZADO: ESPECIFICAÇÃO TECNICA: MATERIAL EM VINIL ADESIVO FORMATO 30X10CM, IMPRESSAO 4X0, COUCHE ADESIVO.										
5	15,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 158,33	R\$ 2.374,95	43,15	R\$ 68,33
Descrição: BANNER COLORIDO 1,20 X 1,10CM.Em lona pilotada, em policromia, só frente, impresso em lona vinílica. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas										
6	190,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 70,00	R\$ 13.300,00	R\$ 107,67	R\$ 20.457,30	34,98	R\$ 37,67
Descrição: BANNER EM LONA / TAM: 1M X 90CM										
7	40,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 108,50	R\$ 4.340,00	35,48	R\$ 38,50
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADA - TAMANHO 1,20 X 0,80CM										
8	70,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00	R\$ 119,87	R\$ 8.390,90	37,43	R\$ 44,87
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADA - TAMANHO 1,20 X 0,90cm										
14	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	33,33	R\$ 12,50
Descrição: BLOCO DE CONTROLE DE INSPEÇÃO ANTE-MORTEM Uma via; bloco com 100; sem carbono; medindo 30x21cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 181.341,44							Subtotal Orçado: R\$ 325.420,09	44,2746 %	R\$ 144.078,65	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	33,33	R\$ 12,50
Descrição: BLOCO DE DEVOLUÇÃO. Duas vias ; medindo 30x21 cm- carbonado										
18	600,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 18,90	R\$ 11.340,00	R\$ 30,53	R\$ 18.318,00	38,09	R\$ 11,63
Descrição: BLOCO DE PAPELETA DE CONDENAÇÃO. Duas vias; medindo 30x21cm.										
21	200,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 38,17	R\$ 7.634,00	31,88	R\$ 12,17
Descrição: BLOCO PESO BRUTO - Três vias; medindo 30x21cm; carbonado.										
23	10,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 25,33	R\$ 253,30	32,88	R\$ 8,33
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO C20 . Personalizada com texto conforme necessidade.										
31	3.000,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00	35,48	R\$ 0,55
Descrição: CAPA DE IPTU										
34	10,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 33,80	R\$ 338,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00	51,71	R\$ 36,20
Descrição: CARIMBO. Carimbo automático personalizado 18x47mm										
44	3,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 44,98	R\$ 134,94	R\$ 64,33	R\$ 192,99	30,07	R\$ 19,35
Descrição: CARIMBO COLOP 20-RECEBIDO										
53	2.000,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	52,00	R\$ 2,60
Descrição: CERTIFICADO PARA OFICINA										
54	2.000,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00	R\$ 3,88	R\$ 7.760,00	30,41	R\$ 1,18
Descrição: CONFECCAO DE ADESIVO / EM VINIL LEITOSO Brilho; Tamanho A5; Cores										
55	80,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 690,00	R\$ 55.200,00	R\$ 995,00	R\$ 79.600,00	30,65	R\$ 305,00
Descrição: CONFECÇÃO DE BANNER PERSONALIZADO EVENTO. Tamanho 3m x 3m										
56	350,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00	R\$ 4,72	R\$ 1.652,00	38,55	R\$ 1,82
Descrição: CONFECÇÃO DE CAPAS PARA PROCESSOS										
63	3.230,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,30	R\$ 13.889,00	R\$ 11,50	R\$ 37.145,00	62,60	R\$ 7,20
Descrição: ENCADERNAÇÃO C/ CAPA E CONTRA CAPA EM PVC E ESPIRRAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 181.341,44							Subtotal Orçado: R\$ 325.420,09	44,2746 %	R\$ 144.078,65	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00	56,01	R\$ 5,73
Descrição: FICHA DE CONTROLE DO PRODUTOR RURAL MEDINDO Folhas medindo 21x30cm; folha em offset 180g com 1x1.										
71	24.000,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,59	R\$ 14.160,00	R\$ 0,96	R\$ 23.040,00	38,54	R\$ 0,37
Descrição: FOLDER - FOLHA NAS MEDIDAS 21 X 30CM, PAPEL COUCHE										
72	5.500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,62	R\$ 3.410,00	R\$ 1,81	R\$ 9.955,00	65,74	R\$ 1,19
Descrição: FOLDER / 3 DOBRAS EM PAPEL / IMPRESSAO 4X4. Papel Offset 90g / Vertical / Sanfona 3 dobras / Tam: 30cm x 20cm.										
73	2.000,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	28,88	R\$ 0,39
Descrição: FOLDER 21X10CM - 3 VINCOS E DOBRAS										
80	800,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,95	R\$ 24.760,00	R\$ 69,00	R\$ 55.200,00	55,14	R\$ 38,05
Descrição: KIT DIDATICO CONFERENCIA Material didático referente a conferência, bolsa personalizada, copo personalizado										
81	1,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 475,00	R\$ 475,00	81,05	R\$ 385,00
Descrição: LIVRO DE REGISTRO GERAL DE PROTOCOLO										
83	200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,88	R\$ 976,00	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00	33,42	R\$ 2,45
Descrição: PASTA DE PROCESSO PREENCHIDA (GRAFICA)										
85	50,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 19,40	R\$ 970,00	76,80	R\$ 14,90
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC DE 2 MM										
92	50,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 31,79	R\$ 1.589,50	38,65	R\$ 12,29
Descrição: TALÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO AIT. Formato: 23x16cm, em papel carbonado de aproximadamente 75gramas, com 50 páginas em 3 vias de cores diferentes (1ª branca, 2ª azul e 3ª amarela) capa e contracapa. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas										
93	5,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,50	R\$ 157,50	R\$ 50,83	R\$ 254,15	38,02	R\$ 19,33
Descrição: TALÃO DE RECIBO DE RECOLHIMENTO DE DOCUMENTO. FORMATO: 23 x 16 cm, em papel carbonado de aproximadamente 75 gramas, com 50 páginas, em 3 vias, cada página de diferentes cores (1ª branca, 2ª azul e 3ª amarela) capa e contracapa. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas.										
95	100,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 93,33	R\$ 9.333,00	66,78	R\$ 62,33
Descrição: TROFÉU MEDINDO 20CM ALTURA E 10CM DE LARGURA FABRICADO EM ACRILICO CRISTAL DE 3MM DE ESPESSURA COM BASE EM ACRILICO PRETO DE 3MM E IMPRESSAO DIRETA NA PEÇA										
Subtotal Adjudicado R\$ 181.341,44							Subtotal Orçado: R\$ 325.420,09	44,2746 %	R\$ 144.078,65	

Fornecedor : F J S VIANA - 34.074.452/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.710,45	R\$ 256.567,50	R\$ 2.443,50	R\$ 366.525,00	30,00	R\$ 733,05
Descrição: ADESIVO PERFURADO PARA PORTA DE VIDRO 9x3m										
9	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 696,50	R\$ 69.650,00	R\$ 995,00	R\$ 99.500,00	30,00	R\$ 298,50
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADO 3x3m										
10	110,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 35,75	R\$ 3.932,50	R\$ 51,00	R\$ 5.610,00	29,90	R\$ 15,25
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADO 0,80 X 0,50cm										
11	15,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 188,60	R\$ 2.829,00	R\$ 269,33	R\$ 4.039,95	29,97	R\$ 80,73
Descrição: BANNER EM LONA PLOTADO 3,00 X 0,80										
12	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	R\$ 20,07	R\$ 2.007,00	29,74	R\$ 5,97
Descrição: BLOCO DE FICHA DE CONTROLE Medindo 22x15 cm										
13	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00	R\$ 29,77	R\$ 2.977,00	29,96	R\$ 8,92
Descrição: BLOCO DE CHECK LIST DIARIO De Veículo/Equipamento - Com 50 folhas										
16	300,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 21,14	R\$ 6.342,00	R\$ 30,20	R\$ 9.060,00	30,00	R\$ 9,06
Descrição: BLOCO DE LIBERAÇÃO DE VÍSCERAS E CARCAÇAS - Uma via; medindo 30x21cm										
17	20,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 21,12	R\$ 422,40	R\$ 30,17	R\$ 603,40	29,99	R\$ 9,05
Descrição: BLOCO DE PAPEL TIMBRADO										
19	72,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 23,61	R\$ 1.699,92	R\$ 33,73	R\$ 2.428,56	30,00	R\$ 10,12
Descrição: BLOCO DE RELATORIO - De MANUTENÇÃO e OPERAÇÃO - Com 50 folhas carbonadas em 2 vias.										
20	200,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 34,58	R\$ 6.916,00	R\$ 49,40	R\$ 9.880,00	30,00	R\$ 14,82
Descrição: BLOCO FORMULARIOS / CARBONADO COM 4 VIAS										
22	600,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 26,80	R\$ 16.080,00	R\$ 38,17	R\$ 22.902,00	29,78	R\$ 11,37
Descrição: BLOCO PESO LÍQUIDO. Três vias; medindo 30x21cm; carbonado.										
24	10,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,35	R\$ 163,50	R\$ 23,33	R\$ 233,30	29,91	R\$ 6,98
Subtotal Adjudicado R\$ 548.689,47							Subtotal Orçado: R\$ 799.200,73		31,3452 %	R\$ 250.511,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO Nº 40, Personalizada com texto conforme necessidade										
25	10,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	30,00	R\$ 6,00
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO COLOP Nº 10										
26	5,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,87	R\$ 79,35	R\$ 22,67	R\$ 113,35	29,99	R\$ 6,80
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO COLOP Nº 20										
27	5,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,67	R\$ 93,35	R\$ 26,67	R\$ 133,35	29,99	R\$ 8,00
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO COLOP Nº 30										
28	60,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	30,00	R\$ 15,00
Descrição: CAMISA PINTADA PARA EVENTOS DIVERSOS										
29	250,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,00	R\$ 10.750,00	R\$ 62,67	R\$ 15.667,50	31,38	R\$ 19,67
Descrição: CAMISAS TIPO POLO COM PINTURA										
30	250,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,50	R\$ 7.875,00	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	30,00	R\$ 13,50
Descrição: CAMISETAS GOLA V COM SUBLIMAÇÃO TOTAL. TAMANHOS P, M E G.										
32	900,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,87	R\$ 2.583,00	R\$ 4,13	R\$ 3.717,00	30,50	R\$ 1,26
Descrição: CAPA PARA PROCESSO LICITATÓRIO. COMPRIMENTO: 53CM (23cm x 7cm x 23cm); ALTURA: 33CM.										
33	500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	30,00	R\$ 1,29
Descrição: CAPAS DE QUADRIMESTRE, 53CM (23cm x 7cm x 23cm); ALTURA: 33CM										
35	3,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,97	R\$ 221,91	R\$ 105,67	R\$ 317,01	29,99	R\$ 31,70
Descrição: CARIMBO 055 (MODELO)										
36	10,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,30	R\$ 483,00	R\$ 69,00	R\$ 690,00	30,00	R\$ 20,70
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO TIPO PRINTER C20										
37	65,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,30	R\$ 3.139,50	R\$ 69,00	R\$ 4.485,00	30,00	R\$ 20,70
Descrição: CARIMBO AUTO ENTINTADO TIPO PRINTER Nº 20										
38	5,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,47	R\$ 212,35	R\$ 60,67	R\$ 303,35	29,99	R\$ 18,20
Subtotal Adjudicado R\$ 548.689,47							Subtotal Orçado: R\$ 799.200,73		31,3452 %	R\$ 250.511,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARIMBO AUTO TINTADO TIPO PRINTER Nº 10										
39	5,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,80	R\$ 259,00	R\$ 74,00	R\$ 370,00	30,00	R\$ 22,20
Descrição: CARIMBO AUTO TINTADO TIPO PRINTER Nº 30 Carimbo com borracha convencional e com almofada no interior. Permite inclusão de textos e logotipos Carimbo com borracha convencional e com almofada no interior. Permite inclusão de textos e logotipos.										
40	20,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,43	R\$ 928,60	R\$ 66,33	R\$ 1.326,60	30,00	R\$ 19,90
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO C-20. Área de Impressão 14x38mm, cor da carcaça preto										
41	4,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,50	R\$ 234,00	R\$ 83,33	R\$ 333,32	29,79	R\$ 24,83
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO REDONDO-R30. Carcaça preta medida da impressão 47x18mm										
42	10,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,53	R\$ 695,30	R\$ 99,33	R\$ 993,30	30,00	R\$ 29,80
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO REDONDO-R40. carcaça preta medida da impressão 12X12MM com 40x40 mm										
43	33,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,63	R\$ 1.439,79	R\$ 62,33	R\$ 2.056,89	30,00	R\$ 18,70
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO:Auto entintavel em alta Qualidade										
45	8,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,20	R\$ 537,60	R\$ 96,00	R\$ 768,00	30,00	R\$ 28,80
Descrição: CARIMBO COLOP PRINTER 55										
46	6,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,47	R\$ 296,82	R\$ 70,67	R\$ 424,02	29,99	R\$ 21,20
Descrição: CARIMBO COLOP PRINTER C30										
47	90,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,28	R\$ 3.895,20	R\$ 61,83	R\$ 5.564,70	30,00	R\$ 18,55
Descrição: CARIMBO PLASTICO / AUTOMATICO PERSONALIZADO										
48	4,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 168,47	R\$ 673,88	R\$ 240,67	R\$ 962,68	29,99	R\$ 72,20
Descrição: CARIMBO REVESTIDO EM METAL PARA FRIGORÍFICO										
49	50,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,75	R\$ 37,50	R\$ 1,23	R\$ 61,50	39,02	R\$ 0,48
Descrição: CARTÃO DE VISITA - FORMATO 9X5, 5CM Em papel cartão 300gr, 4/4 cores, acabamento refilado										
50	300,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,73	R\$ 1.419,00	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00	29,92	R\$ 2,02
Descrição: CARTAZ - FOLHAS NAS MEDIDAS 32 X 47; FOLHA EM										
51	300,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	44,23	R\$ 2,38
Subtotal Adjudicado R\$ 548.689,47							Subtotal Orçado: R\$ 799.200,73		31,3452 %	R\$ 250.511,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARTAZ - TAMANHO:30 X 50CM										
52	1.500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,57	R\$ 3.855,00	R\$ 3,77	R\$ 5.655,00	31,83	R\$ 1,20
Descrição: CARTAZ COLORIDO TAM 44cm X 64cm										
57	10,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,50	R\$ 625,00	R\$ 89,33	R\$ 893,30	30,03	R\$ 26,83
Descrição: CONFECÇÃO DE CARIMBOS PLACA REDONDA C-40										
58	750,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,00	R\$ 10.500,00	R\$ 25,67	R\$ 19.252,50	45,46	R\$ 11,67
Descrição: CONFECÇÃO DE CRACHAS PERSONALIZADOS, EM PVC 9X9										
59	20,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,17	R\$ 1.003,40	R\$ 71,67	R\$ 1.433,40	29,99	R\$ 21,50
Descrição: CONFECÇÃO DE FAIXA EM TECIDO, COM PINTURA, CONFORME DEMANDA em M²										
60	80,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,70	R\$ 4.536,00	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00	30,00	R\$ 24,30
Descrição: CONFECÇÃO DE FAIXA PLOTADA, COM PINTURA, CONFORME DEMANDA em M²										
61	210,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,63	R\$ 3.282,30	R\$ 22,33	R\$ 4.689,30	30,00	R\$ 6,70
Descrição: CRACHA EM PVC CRISTAL Personalizado. Dimensões aproximadas: 0,60mm, 5,5x8,5cm, cantos Arredondados, impressão colorida frente e verso, peso aproximado: 0,010Kg.										
62	700,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	40,00	R\$ 1,20
Descrição: DIPLOMAS E OU CERTIFICADOS Personalizados, Impressão 4x0 (colorido frente e verso em branco) nas dimensões 210x300mm sem verniz e sem laminação.										
64	500,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	30,00	R\$ 5,70
Descrição: ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS COM CAPA E CONTRA CAPA										
65	200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 2,85	R\$ 570,00	30,17	R\$ 0,86
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO METADE A4 16X23CM										
66	10,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,20	R\$ 1.142,00	R\$ 165,67	R\$ 1.656,70	31,06	R\$ 51,47
Descrição: FAIXA DE 2M X 70CM LONA										
67	140,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 112,70	R\$ 15.778,00	R\$ 161,00	R\$ 22.540,00	30,00	R\$ 48,30
Descrição: FAIXA PLOTADA TAM 2,00M X 0,70CM.										
68	200,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,12	R\$ 4.424,00	R\$ 31,60	R\$ 6.320,00	30,00	R\$ 9,48
Subtotal Adjudicado R\$ 548.689,47							Subtotal Orçado: R\$ 799.200,73		31,3452 %	R\$ 250.511,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FICHA DE ASSISTENCIA TECNICA - BLOCO 100 X 02 VIAS										
70	1.500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00	30,21	R\$ 0,42
Descrição: FOLDER										
74	1.000,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00	28,87	R\$ 0,41
Descrição: FOLDERS PANFLETO. Nas medidas de 30x21, folha em couchê brilho de 170g com 4x4.										
75	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 27,65	R\$ 2.765,00	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	30,00	R\$ 11,85
Descrição: FORMUL. ORDEM DE SERVIÇO 2 VIAS (BLOCO)										
76	50,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 27,65	R\$ 1.382,50	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00	30,00	R\$ 11,85
Descrição: FORMULARIO BLOCO										
77	500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00	R\$ 23,33	R\$ 11.665,00	30,00	R\$ 7,00
Descrição: IMPRESSOES DE COPIAS DE MAPAS EM TAMANHO A1										
78	500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,05	R\$ 7.025,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	29,75	R\$ 5,95
Descrição: IMPRESSOES DE COPIAS DE MAPAS EM TAMANHO A2										
79	500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6,77	R\$ 3.385,00	R\$ 9,67	R\$ 4.835,00	29,98	R\$ 2,90
Descrição: IMPRESSOES DE COPIAS DE MAPAS EM TAMANHO A3										
82	70,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 620,00	R\$ 43.400,00	R\$ 1.020,00	R\$ 71.400,00	39,21	R\$ 400,00
Descrição: OUTDOOR 3m X 9m . Monolúcido 75g, só frente										
84	50,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,40	R\$ 470,00	R\$ 19,40	R\$ 970,00	51,54	R\$ 10,00
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC TAM:11X30										
86	100,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,88	R\$ 388,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00	43,19	R\$ 2,95
Descrição: PLACA DE OBRA EMBARGADA 210mm X 297mm										
87	500,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	36,92	R\$ 2,40
Descrição: PLACA DE OBRA LICENCIADA. 210mm X 297mm										
88	5,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 293,53	R\$ 1.467,65	R\$ 419,33	R\$ 2.096,65	30,00	R\$ 125,80
Subtotal Adjudicado R\$ 548.689,47							Subtotal Orçado: R\$ 799.200,73		31,3452 %	R\$ 250.511,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACAS DE PATRIMONIO ADESIVADAS 45x25mm. Rolo com 1000 adesivos										
89	20,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 42,58	R\$ 851,60	R\$ 60,83	R\$ 1.216,60	30,00	R\$ 18,25
Descrição: PLACAS DE TAMANHO NA ORDEM DE 40 X 30 CM. Em chapa de alumínio de 1mm de espessura numeradas com Brasão adesivado e Logomarca em Policroma										
90	60,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,88	R\$ 772,80	R\$ 18,40	R\$ 1.104,00	30,00	R\$ 5,52
Descrição: PLACAS EM PVC ADESIVADO DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS										
91	1.000,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 11,85	R\$ 11.850,00	R\$ 16,88	R\$ 16.880,00	29,79	R\$ 5,03
Descrição: REVISTA EDUCATIVA										
94	5,00	Unidade	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 40,25	R\$ 201,25	R\$ 57,50	R\$ 287,50	30,00	R\$ 17,25
Descrição: TALÃO DE TERMO DE REMOÇÃO DE VEÍCULO TRV FORMATO: 30X20 CM, em papel carbonado de aproximadamente 85 gramas com 50 páginas em 3 vias, cada página de diferentes cores (1ª branca, 2ª azul e a 3ª amarela) capa e contracapa. Podendo ser feito em lotes e tiragens diversas										
Subtotal Adjudicado R\$ 548.689,47							Subtotal Orçado: R\$ 799.200,73		31,3452 %	R\$ 250.511,26

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 730.030,91	R\$ 1.124.620,82	35,0864 %	394.589,91

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 13 de Fevereiro de 2025

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL